
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

Об утверждении изменений в устав 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Жуковского района»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области 
от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области 
от 27.01.2011 №30 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Калужской области, а также утверждения уставов государственных учреждений 
Калужской области и внесения в них изменений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Жуковского района» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Исполняющему обязанности главного врача государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная 
районная больница Жуковского района» Жиляевой Оксане Михайловне провести 
мероприятия по регистрации изменений в устав учреждения в установленном 
законом порядке.

Министр К.Н. Баранов



Министр здравоохранения 
Калужской области

от « 2019 №

/К.Н. Баранов/

министерства здравоохранения

Изменения в Устав
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области 

«Центральная районная больница Жуковского района»

Внести изменения в Устав государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Жуковского 
района» изложив пункт 3.1 раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
УЧРЕЖДЕНИЯ. УПРАВЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ» в новой редакции:

«3.1. Учреждение состоит из следующих подразделений:
3.1.1. Расположенные в месте нахождения Учреждения Центральная районная больница 

Жуковского района (249191, Калужская область, г. Жуков, ул. Ленина, д. 96):
• Стационар с круглосуточным пребыванием больных, к которому относятся:

- хирургическое отделение;
- терапевтическое отделение;
- педиатрическое отделение;
- неврологическое отделение;
- гинекологическое отделение;
- акушерское отделение.

• Диагностических подразделений, в которые входят:
- клинико-диагностическая лаборатория;
- кабинеты функциональной диагностики:
- отделение физиотерапии;
- рентгенкабинет;
- кабинет ультразвуковой диагностики.

• Станция скорой медицинской помощи.
• Приемное отделение.
• Поликлиника.
• Вспомогательных подразделений, в которые входят:

- административно-управленческий аппарат;
- общебольничный немедицинский персонал: отдел кадровой и правовой 
работы, хозяйственный отдел, отдел контрактной службы, отдел АСУ, 
планово-экономический отдел.

3.1.2. Расположенные вне места нахождения Учреждения, выполняющие ряд функций 
Учреждения:

• Протвинская городская поликлиника (поликлиника, дневной стационар при 
поликлинике терапевтического профиля). Место нахождения и почтовый 
адрес: 249192, Калужская область, г. Жуков, ул. Ленина, д. 13.

• Белоусовская городская поликлиника (поликлиника, дневной стационар 
при поликлинике терапевтического профиля). Место нахождения и



почтовый адрес: 249160, Калужская область, г. Белоусово, ул. Гурьянова, д. 
20; 249160, Калужская область, г. Белоусово, ул. Калужская, д. 12/1. 
Высокиничская амбулатория (амбулатория, дневной стационар при 
амбулатории терапевтического профиля). Место нахождения и почтовый 
адрес: 249180, Калужская область, Жуковский район, с. Высокиничи, ул. 
Ермакова, д. 9.
Тарутинская амбулатория (амбулатория). Место нахождения и почтовый 
адрес: 249165, Калужская область, Жуковский район, с. Тарутино, ул. 
Подгорная, д. 4.
Амбулатория «Восход» (амбулатория, дневной стационар при амбулатории 
терапевтического профиля). Место нахождения и почтовый адрес: 249173, 
Калужская область, Жуковский район, с. Санатория «Восход», д. 6. 
Кабинеты в профессиональном образовательном учреждении, 
общеобразовательных школьных и дошкольных учреждениях Жуковского 
района.
Патологоанатомическое отделение. Место нахождения и почтовый адрес: 
249191, Калужская область, г. Жуков, ул. Партизанская, владение 24. 
Фельдшерско-акушерских пунктов, к которым относятся:

Бухловский ФАП в д. Бухловка;
Величковский ФАП в д. Величково;
Воробьевский ФАП в д. Воробьи;
Грачевский ФАП в д. Грачевка;
Ивановский ФАП в с. Ивановское;
Истьинский ФАП в с. Истье;
Корсаковский ФАП в д. Корсаково;
Кривошеинский ФАП в д. Верховье;
Машковский ФАП в с. Совхоз «Победа»;
Овчининский ФАП в д. Новая Слобода;
Тростьевский ФАП в д. Тростье;
Трубинский ФАП в с. Трубино;
Чаусовский ФАП в с. Чаусово.


